
KLIENTSKY ORIENTOVANÁ 

VEŘEJNÁ SPRÁVA 2030
PŘÍPRAVA STRATEGIE VS 21+

KONFERENCE MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA
Pardubice 25/5/2018

Mgr. Lucie Paličková, odbor strategického rozvoje a koordinace VS, MV ČR



NOVÁ KONCEPCE VEŘEJNÉ 

SPRÁVY

• typ strategického dokumentu: koncepce

• charakter: střednědobý až dlouhodobý

• časová platnost: 2021-2030

• způsob implementace: 2 tříleté a 1 čtyřletý Akční plán

• koncepce bude plně v souladu s Metodickým doporučením – Typologií strategických a 
prováděcích dokumentů Ministerstva pro místní rozvoj

• bude vycházet z Metodiky přípravy veřejných strategií – vyjma striktní aplikace 
projektového řízení při přípravě koncepce

„Koncepce řeší konkrétní problematiku, klade důraz na analytickou a 
strategickou část, rámcově zmiňuje implementační část, implementace je 
řešena v samostatném prováděcím dokumentu/dokumentech“

„Akční plán je prováděcím dokumentem pokrývajícím realizaci příslušných 
strategických dokumentů v krátkodobém časovém horizontu“



NOVÁ KONCEPCE VEŘEJNÉ 

SPRÁVY

CELKOVÁ KONCEPCE ROZVOJE 
VS ZAHRNUJÍCÍ OBLAST 

GOVERNMENTU I 
eGOVERNMENTU



OECD – DOPORUČENÍ K TZV. SOUND PUBLIC GOVERNANCE

Z ČEHO VYCHÁZÍME?

STRATEGICKÝ RÁMEC ČR 2030 – „VEŘEJNÁ SPRÁVA PROSTŘEDNICTVÍM VEŘEJNÝCH 
POLITIK DLOUHODOBĚ ZVYŠUJE KVALITU ŽIVOTA OBYVATEL…“ 

STRATEGICKÝ RÁMEC ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY ČR PRO OBDOBÍ 2014-2020
REFLEXE DOSAVADNÍCH VÝSTUPŮ V PODOBĚ LEGISLATIVNÍCH ZMĚN, ANALÝZ, 
METODICKÝCH DOPORUČENÍ, REFLEXE EVALUAČNÍCH ZPRÁV,  PROBLEMATICKÝCH 
OBLASTÍ, BOTTLENECKS

BÍLÁ KNIHA O BUDOUCNOSTI EVROPY „POKLES DŮVĚRY V ČLENSKÉ STÁTY             POTŘEBA RYCHLEJŠÍ 
KOMUNIKACE S OBČANY, OBNOVENÍ DŮVĚRY“ 

KONZULTACE S ODBORNÍKY A RELEVANTNÍMI STAKEHOLDERY 
BRAINSTORMINGY, PRACOVNÍ SKUPINY A DALŠÍ

ZJIŠTĚNÍ POTŘEB VEŘEJNOSTI – PŘIPRAVOVANÝ DOTAZNÍK 

7. KOHEZNÍ ZPRÁVA „ZDOKONALENÍ VEŘEJNÉ SPRÁVY PODPOŘÍ KONKURENCESHOPNOST, RŮST A 
MAXIMALIZACI DOPADU INVESTIC“

https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwir57zt4YnbAhVK3qQKHd4uDZMQjRx6BAgBEAU&url=https://www.cr2030.cz/&psig=AOvVaw24nD8dSRKPoej2mA9pKlx3&ust=1526544041283804


NAVRHOVANÁ TÉMATA NOVÉ 

KONCEPCE VEŘEJNÉ SPRÁVY 

KLIENTSKY ORIENTOVANÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 2030

VIZE: KLIENTSKY ORIENTOVANÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA UMOŽŇUJÍCÍ ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA 
OBYVATEL, HOSPODÁŘSKÝ RŮST A PROSPERITU ČESKÉ REPUBLIKY

GLOBÁLNÍ CÍL: 
• VEŘEJNÁ SPRÁVA MÁ OPTIMÁLNĚ NASTAVENY VŠECHNY POTŘEBNÉ VNITŘNÍ PROCESY 

FUNGOVÁNÍ, KTERÉ DŮSLEDNĚ DODRŽUJE
• VEŘEJNÁ SPRÁVA JE USPOŘÁDÁNA JEDNODUŠE A FUNKČNĚ
• SLUŽBY POSKYTOVANÉ VEŘEJNOU SPRÁVOU JSOU KVALITNÍ A KLIENTŮM PŘÍSTUPNÉ
• VEŘEJNÁ SPRÁVA USNADŇUJE PARTICIPACI OBČANŮ NA SPRÁVĚ VĚCÍ VEŘEJNÝCH

OPTIMÁLNĚ 
ŘÍZENÁ VEŘEJNÁ 

SPRÁVA

EFEKTIVNĚ 
FUNGUJÍCÍ 
INSTITUCE 

VEŘEJNÉ SPRÁVY

JEDNODUCHÁ A 
VNITŘNĚ 
FUNKČNĚ 

USPOŘÁDANÁ 
VEŘEJNÁ 
SPRÁVA

PRO KLIENTY 
DOSTUPNÁ 

VEŘEJNÁ 
SPRÁVA, 

POSKYTUJÍCÍ 
KVALITNÍ SLUŽBY

VEŘEJNÁ 
SPRÁVA 

USNADŇUJÍCÍ 
OBČANSKOU 
PARTICIPACI

STRATEGICKÉ CÍLE



2018 5. 6 7. 8. 9. 10. 11. 12.4.

příprava analytické části 5,5M
příprava strategické části a 

implementačního rámce 3,5M

2019

10.1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 11. 12.

příprava Akčního plánu na léta 2021-2023 4M VPŘ a MPŘ 2M
předložení RVVS a vládě 

ČR ke schválení

17. 5. 2018
PS

14.6.T pro 
zaslání 

podnětů

27. 9. 2018
PS

21. 6. 2018
PS F

Rozpracování analýzy podnětů MV

Rozpracování analýzy podnětů stakeholderů

13. 12. 2018
PS

F

úpravy

28. 2. 2019
PS

30. 4. 2019
PS

úpravy

F

vize, strateg. 
cíle/spec. 
cíle/opatření

Aktivity, harmonogram, zdroje a 
rozpočet, indikátory, monitorování, 
evaluace, impl. struktura

prázdniny prázdniny

Rezerva 1M

úpravy



CO BUDEME DĚLAT JINAK A 

LÉPE?

• JEDNODUCHÝ A PŘEHLEDNÝ KONCEPČNÍ MATERIÁL S JASNĚ 
DEFINOVANÝM A ZACÍLENÝM SOUBOREM VZÁJEMNĚ 
PROPOJENÝCH INTERVENCÍ

• SJEDNODUJÍCÍ MYŠLENKA: DŮRAZ NA PROKLIENTSKÝ PŘÍSTUP 
VEŘEJNÉ SPRÁVY

• VZNIK KONCEPČNÍHO MATERIÁLU S DOSTATEČNÝM 
PŘEDSTIHEM  A SE ZAPOJENÍM VŠECH RELEVANTNÍCH 
STAKEHOLDERŮ

• MOŽNOST FLEXIBILNÍ REAKCE NA ROZVOJ VS - INOVACE A 
NOVÉ TRENDY, STEJNĚ JAKO ZMĚNY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ  -
PROSTŘEDNICTVÍM  KRÁTKODOBÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ

• ČASOVÁ I TEMATICKÁ PROVÁZANOST SE SRR VS –
KONTINUITA INTERVENCÍ V ŘADĚ OBLASTÍ

• VELKÝ DŮRAZ BUDE KLADEN NA PRAVIDELNÝ MONITORING, 
PRŮBĚŽNOU I ZÁVĚREČNOU EX POST EVALUACI INTERVENCÍ



…DĚKUJI ZA POZORNOST!

Mgr. Lucie Paličková 

email: lucie.palickova@mvcr.cz

pevná linka: 974 887 517

mobil: 731 646 425

DOTAZY

mailto:lucie.palickova@mvcr.cz
https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj50Zah6YnbAhVM16QKHVI5BF4QjRx6BAgBEAU&url=http://necyklopedie.wikia.com/wiki/Soubor:Otaznik_3.jpg&psig=AOvVaw0pL5DhAGpv7Lg26ebp244i&ust=1526546014267076

